
福岡外環状道路バス路線に伴う要望書 
 
 春暖の候、貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 日頃から本町の公共交通につきまして、ご協力賜り深く感謝申し上げます。 
 さて、平成２３年１０月３１日から１ヶ年の試行運行として開設されていま

す福岡外環状線沿いの医療機関を結ぶ新しいバス路線（７００番系統）は、本

町にとっても大変喜ばしいことであります。特に、福岡大学病院や福岡徳洲会

病院は、那珂川町からの利用者が多い一方、公共交通機関の利用については大

変不便でありました。今回の路線開設（試行運行）により医療機関へのアクセ

スに明るい光が見えて参りましたが、さらに那珂川町方面からの利便性向上の

ために、下記の事項について何卒早急にご検討を賜りたく要望するものであり

ます。 
 
 

記 
 
 
１ 野多目小学校前バス停（福岡大学病院方面）の設置 
 
２ 福岡徳洲会病院への利便性向上のための路線変更（福岡県道３１号福岡筑

紫野線への迂回） 
 
 
                       平成２４年３月９日 
 
 
西日本鉄道株式会社 
 取締役 執行委員 
 自動車事業本部長 佐々木 希 様 
 
 
                   那珂川町議会議長 加納 義紀 
 
 
 
 
 


